Annual Report and Financial Statements
For the year ended 31 December 2021



Company Registration No. 10704431 (England and Wales)

Company Information

Directors

N Gold

S Holliday

T Hoppe M Polishchuk J Shlosberg

R Toms M Wroe

Secretary

Clarks Nominees Limited

(Appointed 23 November 2021)

Company number

10704431

Registered office

100 Gray's Inn Road

London

WC1X 8AL

Auditor

Moore Kingston Smith LLP

6th Floor 9 Appold Street

London

EC2A 2AP

Contents

	Page
Strategic report	1 .
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 7
Group statement of comprehensive income	8
Group balance sheet	9
Company balance sheet	10
Group statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Group statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 33

Strategic Report

For the year ended 31 December 2021

The directors present their strategic report on Prosapient Limited and its subsidiaries (together the 'Group') for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

The principal activity of the Group is a Primary Research platform, assisting our clients to make smarter decisions. Amongst the services provided, we locate and conduct interviews with industry experts and create bespoke surveys.

The results for the Group are set out in the Consolidated Statement of Comprehensive Income on page 8.

Turnover of £19,947,888 (2020: £7,790,000) increased by 156% year on year, which reflects both growth with our existing client base as well as new clients.

The average number of employees in the year has increased to 120.

The Group incurred a loss of £1,705,579 (2020: £1,071,636 loss) in the financial year. Net assets subsequently decreased to £6,311,020.

Principal risks and uncertainties

COVID-19

The COVID-19 pandemic proved to be a period of uncertainty for everyone. However, our employees were successfully able to work from home for the periods of lockdown and were subsequently reintroduced back to the office environment. The nature of our business is such that remote working is entirely achievable, with limited impact on our service levels to clients.

Global macro-economic environment

At the date of this report, there continues to be uncertainty surrounding the global macro-economic backdrop. A combination of factors including soaring inflation, the Ukraine crisis, the prospect of recession and challenging stock market conditions has resulted in a slowdown in global M&A activity. With our clients less busy, we expect a reduction in demand to impact our revenues, although not meaningfully.

Ukraine

It has been a very difficult time for many of our colleagues based in Ukraine and this uncertainty persists at the date of this report. The firm has approximately 30 product developers based there. The firm has been supporting these individuals in terms of relocating where possible, but it undoubtedly remains a very challenging period for them. The firm's priority is, of course, their well-being. That said, the disruption to both the support element of the firm's platform and future product development pipeline has been thankfully limited.

Key performance indicators

The principal KPI for the firm is revenue growth. This has shown significant progress over the year rising from £7,790,000 to £19,947,888, a 156% increase (2020: 54%).

Future developments

The firm looks forward to another successful year ahead, with an expectation of again materially outpacing industry growth, as the firm continues to take market share.

On behalf of the board

Director

30 NOVEMBER 2022

Directors' Report

For the year ended 31 December 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that as detailed in the Strategic Report.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

N Gold

(Appointed 23 November 2021)

S Holliday

T Hoppe

M Polishchuk

J Shlosberg

R Toms

M Wroe

Auditor

Moore Kingston Smith LLP were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put forward at a general meeting.

Energy and carbon report

As the group has not consumed more than 40,000 kWh of energy in this reporting period, it qualifies as a low energy user under these regulations and is not required to report on its emissions, energy consumption or energy efficiency activities.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

N Gold Director

30 NOVEMBER 2022

Group Statement of Comprehensive Income For the year ended 31 December 2021

	Notes	2021 £	Unaudited 2020 as restated £
Turnover Cost of sales	3	19,947,888 (7,761,893)	7,790,000 (3,115,930)
Gross profit		12,185,995	4,674,070
Administrative expenses		(13,869,278)	(5,699,101)
Operating loss	4	(1,683,283)	(1,025,031)
Tax on loss	8	(22,296)	(46,605)
Loss for the financial year		(1,705,579)	(1,071,636)
Other comprehensive income Currency translation differences		1,045	-
Total comprehensive income for the year		(1,704,534)	(1,071,636)

Loss for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

Group Balance Sheet

As at 31 December 2021

		2	021	_	Jnaudited 2020 tated	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Intangible assets	9		2,954,918		1,145,730	
Tangible assets	10		296,641		152,799	
			3,251,559		1,298,529	
Current assets						
Debtors	13	5,306,800		3,402,517		
Cash at bank and in hand		1,332,920		5,713,281		
		6,639,720		9,115,798		
Creditors: amounts falling due within one year	14	(2,662,048)		(2,268,535)		
one year	14	(2,002,040)		(2,200,555)		
Net current assets			3,977,672		6,847,263	
Total assets less current liabilities			7,229,231		8,145,792	
Provisions for liabilities	15	(918,211)		(367,822)		
			(918,211)		(367,822)	
Net assets			6,311,020		7,777,970	
					======	
Capital and reserves						
Called up share capital	18		2		2	
Share premium account			11,103,827		11,102,827	
Profit and loss reserves			(4,792,809)		(3,324,859)	
Total equity			6,311,020		7,777,970	
· •						

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ..30/11/2.022 and are signed on its behalf by:

Director

Company Balance Sheet

As at 31 December 2021

		2	021	_	naudited)20 ated
	Notes	£	£	£	, £
Fixed assets Intangible assets Tangible assets Investments	9 10 11		2,954,918 217,926 14		1,145,730 132,278 8
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	13	5,238,136 1,265,883	3,172,858	3,441,360 5,708,080	1,278,016
Creditors: amounts falling due within one year	14	6,504,019 (2,794,856)	:	9,149,440 (2,376,789)	
Net current assets Total assets less current liabilities			3,709,163 6,882,021		6,772,651 8,050,667
Provisions for liabilities	15	(918,211)	(918,211)	(367,822)	(367,822)
Net assets			5,963,810		7,682,845
Capital and reserves Called up share capital Share premium account Profit and loss reserves	18		2 11,103,827 (5,140,019)		2 11,102,827 (3,419,984)
Total equity			5,963,810		7,682,845

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £1,956,619 (2020 - £890,021 loss as restated).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30/11/2022 and are signed on its behalf by:

N Gold

Company Registration No. 10704431

Group Statement of Changes in Equity For the year ended 31 December 2021

		Share capital	Share premium account	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2020 (unaudited)		17	3,955,743	(2,384,769)	1,570,991
Year ended 31 December 2020: Loss and total comprehensive income for the					
year (unaudited)		-	_	(873,599)	(873,599)
Issue of share capital (unaudited)	18	3	7,147,066	-	7,147,069
Credit to equity for share option charges (unaudited)	17			131,546	131,546
Balance at 31 December 2020 prior to restate	ement	20	11,102,809	(3,126,822)	7.076.007
(unaudited) Prior year adjustments	26	(18)	•	902,908	7,976,007 902,908
The year adjustments					
Balance at 31 December 2020 restated (unau	dited)	2	11,102,827	(2,223,914)	8,878,915
Year ended 31 December 2021:					
Loss for the year Other comprehensive income:		-	-	(1,705,579)	(1,705,579)
Currency translation differences		-	-	1,045	1,045
Total comprehensive income for the year		-	-	(1,704,534)	(1,704,534)
Issue of share capital	18	-	1,000	-	1,000
Credit to equity for share option charges	17			236,584	236,584
Balance at 31 December 2021		2	11,103,827	(3,691,864)	7,411,965 ————

Company Statement of Changes in Equity For the year ended 31 December 2021

	Notes	Share capital	Share premium account	Profit and loss reserves	Total
·	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2020 (unaudited)		17	3,955,743	(2,418,687)	1,537,073
Year ended 31 December 2020: Loss and total comprehensive income for the					
year (unaudited)		-		(1,792,929)	(1,792,929)
Issue of share capital (unaudited)	18	3	7,147,066	-	7,147,069
Credit to equity for share option charges (unaudited)	17			131,546	131,546
Balance at 31 December 2020 prior to restater (unaudited)	nent	20	11.102.809	(4,080,070)	7 022 759
Prior year adjustments	26	(18)		902,908	902,908
Balance at 31 December 2020 restated (unaudited)		2	11,102,827	(3,177,162)	7,925,667
Year ended 31 December 2021:					
Loss and total comprehensive income for the year		-	-	(1,956,619)	(1,956,619)
Issue of share capital	18	-	1,000	-	1,000
Credit to equity for share option charges	17			236,584	236,584
Balance at 31 December 2021		2	11,103,827	(4,897,197)	6,206,632

Group Statement of Cash Flows For the year ended 31 December 2021

		20	021		naudited 020
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash absorbed by operations Income taxes paid	24		(1,723,205) (245,473)		(1,343,578) (89,108)
Net cash outflow from operating activ	ities		(1,968,678)		(1,432,686)
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(2,126,774)		(1,155,768)	
Purchase of tangible fixed assets		(286,954)		-	
Net cash used in investing activities			(2,413,728)	·	(1,155,768)
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		1,000		7,147,066	
Net cash generated from financing					
activities			1,000		7,147,066
Net (decrease)/increase in cash and c	ash				
equivalents			(4,381,406)		4,558,612
Cash and cash equivalents at beginning	of year		5,713,281		1,154,669
Effect of foreign exchange rates	•		1,045		-
Cash and cash equivalents at end of y	rear .		1,332,920		5,713,281

Notes to the Financial Statements

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

Company information

Prosapient Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is 100 Gray's Inn Road, London, WC1X 8AL.

The group consists of Prosapient Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The comparatives for the year ended 31 December 2020 are unaudited.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Business combinations

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

1.3 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Prosapient Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 December 2021. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates.

Investments in joint ventures and associates are carried in the group balance sheet at cost plus post-acquisition changes in the group's share of the net assets of the entity, less any impairment in value. The carrying values of investments in joint ventures and associates include acquired goodwill.

If the group's share of losses in a joint venture or associate equals or exceeds its investment in the joint venture or associate, the group does not recognise further losses unless it has incurred obligations to do so or has made payments on behalf of the joint venture or associate.

Unrealised gains arising from transactions with joint ventures and associates are eliminated to the extent of the group's interest in the entity.

1.4 Going concern

As at 31 December 2021 the consolidated balance sheet shows net assets of £6,331,020 (2020: £7,777,970) including cash funds of £1,332,920 (2020: £5,713,281). However, during the year the group incurred a loss of £1,704,534 (2020: £1,071,636 loss as restated).

The directors have prepared detailed cashflow forecasts to 31 December 2023 which show that the group will be able to meet its liabilities as they fall due. In addition, the group raised net equity funding of £4,495,000 in the period March 2022 to June 2022.

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

1.6 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Development costs

5 years straight line

1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements

Over 30 months

Fixtures and fittings

25% straight line

Computers

25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a join venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The group considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Investments in associates are initially recognised at the transaction price (including transaction costs) and are subsequently adjusted to reflect the group's share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate using the equity method. Any difference between the cost of acquisition and the share of the fair value of the net identifiable assets of the associate on acquisition is recognised as goodwill. Any unamortised balance of goodwill is included in the carrying value of the investment in associates.

Losses in excess of the carrying amount of an investment in an associate are recorded as a provision only when the company has incurred legal or constructive obligations or has made payments on behalf of the associate.

In the parent company financial statements, investments in associates are accounted for at cost less impairment.

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.13 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.15 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

1.16 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.17 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.18 Share-based payments

Equity-settled share-based payments are measured at fair value at the date of grant by reference to the fair value of the equity instruments granted using the Black Scholes model. The fair value determined at the grant date is expensed on a straight-line basis over the vesting period, based on the estimate of shares that will eventually vest. A corresponding adjustment is made to equity.

The expense in relation to options over the parent company's shares granted to employees of a subsidiary is recognised by the company as a capital contribution, and presented as an increase in the company's investment in that subsidiary.

When the terms and conditions of equity-settled share-based payments at the time they were granted are subsequently modified, the fair value of the share-based payment under the original terms and conditions and under the modified terms and conditions are both determined at the date of the modification. Any excess of the modified fair value over the original fair value is recognised over the remaining vesting period in addition to the grant date fair value of the original share-based payment. The share-based payment expense is not adjusted if the modified fair value is less than the original fair value.

Cancellations or settlements (including those resulting from employee redundancies) are treated as an acceleration of vesting and the amount that would have been recognised over the remaining vesting period is recognised immediately.

1.19 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

1.20 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Useful economic life of development costs

Assumptions are made on the useful economic life of the development costs and, if shortened, would increase the amortisation charge recognised in the financial statements. Development costs are detailed in note 9.

Capitalisation of development costs

Management have identified costs that meet the capitalisation criteria. Management must make several judgements in determining that the development costs demonstrate all of the criteria detailed in FRS102 section 18.8H. The development costs carrying value at 31 December 2021 was £2,954,918 as detailed in note 9.

Recognition of deferred tax assets

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is considered probable that those assets will be recoverable. This includes an assessment of when those assets are likely to reverse, and a judgement as to whether there will be sufficient taxable income available to offset assets when they do reverse.

This requires assumptions regarding the future profitability of the group for the 12 months from the date of signing of the financial statements, and as this is inherently uncertain, no deferred tax asset in relation to tax losses has been recognised in the financial statements. The group has trading losses of £5.487m (2020: £3.246m as restated) carried forward at 31 December 2021.

3 Turnover and other revenue

			Unaudited
		2021	2020
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
	Expert Calls	16,756,753	6,650,652
	Surveys	3,043,719	792,136
	Other	147,416	347,212
		19,947,888	7,790,000
			
4	Operating loss		
			Unaudited
		2021	Unaudited 2020
		2021 £	
	Operating loss for the year is stated after charging:	=	2020
	Operating loss for the year is stated after charging: Exchange losses	=	2020
		£	2020 £
	Exchange losses	£ 65,590	2020 £ 81,448
	Exchange losses Research expenditure	£ 65,590 301,704	2020 £ 81,448 73,989
	Exchange losses Research expenditure Depreciation of owned tangible fixed assets	65,590 301,704 143,112	2020 £ 81,448 73,989 94,265
	Exchange losses Research expenditure Depreciation of owned tangible fixed assets Amortisation of intangible assets	65,590 301,704 143,112 283,506	2020 £ 81,448 73,989 94,265

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

5	Auditor's remuneration		Unaudited
	Fees payable to the company's auditor and associates:	2021 £	2020 £
	For audit services	-	
	Audit of the financial statements of the group and company	25,000	-

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group	Unaudited	Company	Unaudited
	2021 Number	2020 Number	Company 2021 Number	2020 Number
	120	68	120	68
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group	Unaudited	Company	Unaudited
	•		о ора,	
	2021	2020	2021	2020
	2021 £	2020 £	2021 £	2020 £
Wages and salaries				
Wages and salaries Social security costs	£	£	£	£
•	£ 9,505,994	£ 4,198,755	£ 7,368,060	£ 3,593,441

The disclosure above includes wages and salaries and social security costs of £1,122,928 (2020: £774,699) and £26,843 (2020: £24,315) respectively which have been capitalised as development costs in the year.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

7	Directors' remuneration		Unaudited
		2021	2020
		£	£
	Director's fees	26,200	37,366
	Remuneration for qualifying services	494,289	312,622
	Company pension contributions to defined contribution schemes	2,527	1,314
		523,016	351,302
			=====

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2 (2020: 1)

The directors consider that the key management personnel for reporting purposes are the directors themselves.

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

	2021 £	Unaudited 2020 £
Director's fees	26,200	_
Remuneration for qualifying services	163,334	153,461
Company pension contributions to defined contribution schemes	-	1,209
	189,534	154,670

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

18	axation		Unaudited
		2021	2020
		_	as restated
_		£	£
_	urrent tax	(COD 000)	(400.047)
U	K corporation tax on profits for the current period	(528,093)	(196,217)
a	eferred tax		
ō	rigination and reversal of timing differences	550,389	242,822
	3	=	====
To	otal tax charge	22,296	46,605
			_===
	he actual charge for the year can be reconciled to the expected credit for the rloss and the standard rate of tax as follows:	ie year based	d on the profit
		•	Unaudited
		ne year based	Unaudited 2020
		•	Unaudited
Of		2021 £	Unaudited 2020 as restated £
Of	r loss and the standard rate of tax as follows:	2021	Unaudited 2020 as restated
or Lo	r loss and the standard rate of tax as follows:	2021 £	Unaudited 2020 as restated £
Or Lo	r loss and the standard rate of tax as follows:	2021 £	Unaudited 2020 as restated £
Lo Ex of	r loss and the standard rate of tax as follows: coss before taxation expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK	2021 £ (1,683,283)	Unaudited 2020 as restated £ (1,025,031)
Lo Ex of U	r loss and the standard rate of tax as follows: coss before taxation expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK f 19% (2020:19%)	2021 £ (1,683,283) ————————————————————————————————————	Unaudited 2020 as restated £ (1,025,031)
Ex of Un Ro	r loss and the standard rate of tax as follows: coss before taxation expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020:19%) nutilised tax losses carried forward	2021 £ (1,683,283) ————————————————————————————————————	Unaudited 2020 as restated £ (1,025,031) ————————————————————————————————————
Lc Ex of Un Ri	r loss and the standard rate of tax as follows: coss before taxation expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK f 19% (2020:19%) nutilised tax losses carried forward esearch and development tax credit	2021 £ (1,683,283) ————————————————————————————————————	Unaudited 2020 as restated £ (1,025,031) (194,756) 184,014 (200,000)

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

9	Intangible fixed assets				
	Group and Company		,	D	evelopment costs
	Cost				£
	At 1 January 2021 as restated			•	1,155,768
	Additions				2,126,774
	At 31 December 2021				3,282,542
	Amortisation and impairment				
	At 31 January 2021 as restated				10,038
	Amortisation charged for the year				283,506
	Impairment losses				34,080
	At 31 December 2021				327,624
	Carrying amount				
	At 31 December 2021				2,954,918 ======
	At 31 December 2020				1,145,730
10	Tangible fixed assets				
	Group	Leasehold improvements		Computers	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 January 2021 (unaudited)	186,597	31,615	95,101	313,313
	Additions	9,894	1,711	275,349	286,954
	At 31 December 2021	196,491	33,326	370,450	600,267
	Depreciation and impairment			•	
	At 1 January 2021 (unaudited)	124,398	12,462	23,654	160,514
	Depreciation charged in the year	62,630	12,049	68,433	143,112
	At 31 December 2021	187,028	24,511	92,087	303,626
	Carrying amount				
	At 31 December 2021	9,463	8,815	278,363	296,641

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

10	Tangible fixed assets				(Continued)
	Company		Leasehold improvements		Computers	Total
	•		£	£	£	£
	Cost					
	At 1 January 2021 (unaudited) Additions		186,597	25,838	80,357	292,792
	Additions		9,894		190,563	200,457 ———
	At 31 December 2021		196,491 ———	25,838	270,920	493,249
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2021 (unaudited)		124,398	12,462	23,654	160,514
	Depreciation charged in the year		62,630	7,774	44,405	114,809
	At 31 December 2021		187,028	20,236	68,059	275,323
	Carrying amount					
	At 31 December 2021		9,463	5,602	202,861	217,926
	At 31 December 2020 (unaudited)		62,199	13,376	56,703	132,278
11	Fixed asset investments	Notes	Ui Group 2021 £	naudited 2020 £	Company 2021 £	Unaudited 2020 £
	Investments in subsidiaries	12			14	<u>8</u>
	Movements in fixed asset investor Company Cost or valuation At 31 January 2021 (unaudited) Additions At 31 December 2021	nents		·	s	Shares in ubsidiaries £ 8 6 —————————————————————————————————
	Carrying amount	•				
	At 31 December 2021					14
	At 31 December 2020 (unaudited)					8

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

12 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:

Name of undertaking	ng Country of Nature of I incorporation	
Prosapient Inc	United States	Market research and public opinion pooling
Prosapient Canada Inc	Canada	Market research and public opinion pooling
Prosapient Technologies, Sociedad Limitada	Spain	Dormant

The company directly owns 100% of the Ordinary share capital of all of its subsidiaries.

The registered office of Prosapient Inc is 509 W North Street, Raleigh, North Carolina, 27603.

The registered office of Prosapient Canada Inc is Suite 400, 199 Bay Street, Toronto Ontario, M5L 1A9, Canada.

The registered office of Prosapient Technologies, Sociedad Limitada is SL-B-01992155, Paseo de Gracia, 50, 5, 08007, Barcelona.

Prosapient Technologies, Sociedade Limitada is in the process of being dissolved.

Prosapient Canada Inc was incorporated on 28 September 2021.

13 Debtors

		Unaudited		Unaudited		
	Group		Company			
	2021	2020	2021	2020		
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£		
Trade debtors	2,722,153	1,319,144	2,722,153	1,319,144		
Corporation tax recoverable	500,000	276,823	500,000	276,823		
Amounts owed by group undertakings	-	-	2,176	47,399		
Other debtors	86,836	52,725	84,551	44,169		
Prepayments and accrued income	1,783,453	1,545,825	1,721,256	1,545,825		
	5,092,442	3,194,517	5,030,136	3,233,360		
Amounts falling due after more than one year:						
Other debtors	214,358	208,000	208,000	208,000		
Total debtors	5,306,800	3,402,517	5,238,136	3,441,360		

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

13 Debtors (Continued)

The company is subject to a receivables finance agreement dated 20 July 2020 with an aggregate £5m facility available to the company.

The company is subject to a fixed and floating charge on its assets in respect of a debenture dated 7 January 2022.

14 Creditors: amounts falling due within one year

14	Creditors, amounts failing due within on	e year			
			Unaudited		Unaudited
		Group		Company	
	_	2021	2020	2021	2020
			as restated		as restated
		£	£	£	£
	Trade creditors	851,010	144,723	840,075	138,974
	Amounts owed to group undertakings	-	-	323,171	116,984
	Other taxation and social security	423,498	326,879	423,498	326,879
	Other creditors	249,111	326,988	137,725	326,984
	Accruals and deferred income	1,138,429	1,469,945	1,070,387	1,466,968
		2,662,048	2,268,535	2,794,856	2,376,789
15	Provisions for liabilities				
			Unaudited		Unaudited
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
			as restated		as restated
		£	£	£	£
	Dilapidations	125,000	125,000	125,000	125,000
	Deferred tax	793,211	242,822	793,211	242,822
		918,211	367,822	918,211	367,822

The dilapidations provision is in respect of the company's leasehold property at 100 Gray's Inn Road, London, WC1X 8AL.

On 22 July 2022 the landlord gave notice under the lease break clause resulting in the dilapidations no longer being due from that date.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

Provisions for liabilities (Continued) Movements on provisions: **Group and Company** Dilapidations Deferred tax Total £ At 1 January 2021 (as restated) 125.000 242.822 367,822 550,389 Additional provisions in the year 550,389 At 31 December 2021 125,000 793,211 918,211

Deferred tax assets are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

•		Unaudited		Unaudited	
	Group 2021	2020 as restated	Company 2021	2020 as restated	
	£	£	£	£	
Accelerated capital allowances	793,211 ———	242,822 =====	793,211	242,822 =====	

The company and group have estimated trade losses of £5,487,893 (2020: £3,245,357 as restated) available to carry forward against future taxable profits. A deferred tax asset has not been recognised at 31 December 2021 or 31 December 2020 due to the uncertainty of the timing of recurring future taxable profits against which the losses can be utilised.

16 Retirement benefit schemes

		Unaudited
	2021	2020
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	99,692	37,470

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

17 Share-based payment transactions

The Company operates an EMI Share option Scheme for its employees. Upon vesting, each option allows the holder to purchase one ordinary share at the pre-agreed option price.

Group	Number of share	re options	Weighted average exercise price	
	2021 Number	2020 Number		2020 £
Outstanding at 1 January 2021 Granted Forfeited	160,371 71,414 (53,002)	160,371	0.24 0.24 0.24	0.16
Outstanding at 31 December 2021	178,783	160,371	0.24	0.16
Exercisable at 31 December 2021	34,196	34,143	0.09	0.05

In the year ended 31 December 2021, 71,414 options were granted and no options were exercised. As at 31 December 2021, there were 178,783 options outstanding.

The fair value of the options granted was determined using the Black-Scholes option pricing model. The calculation takes into account no future dividends, a volatility rate of 20% based on expected share price and a vesting period of 3.5 years. The risk free rate was determined at between 0.19% and 1.43%.

The share option charge in the financial statements is £236,584 (2020: £131,546).

18 Share capital

		Unaudited		Unaudited
Group and company	2021	2020	2021	2020
		as restated		as restated
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary of £0.000001 each	1,601,660	1,601,660	2	2
A Ordinary of £0.000001 each	9,600	12,000	-	-
Series A1 of £0.000001 each	331,316	328,916	-	-
Series A2 of £0.000001 each	164,844	164,844	-	-
Deferred of £0.000001 each	21,600	21,600	-	-
Growth of £0.000001 each	22,746	-	-	-
	2,151,766	2,129,020	2	2

On 19 February 2021 2,400 A Ordinary shares of £0.000001 were redesignated as 2,400 Series A1 shares of £0.000001.

On 15 April 2021 22,746 Growth shares of £0.000001 were issued at £0.04396.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

19 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company is subject to a fixed charge in respect of a rent deposit date 10 October 2021.

20 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Unaudited		Unaudited
Group 2021 £	2020 £	Company 2021 £	2020 £
Within one year 261,305	163,805	261,305	163,805
Between two and five years 75,833	335,833	75,833	335,833
337,138	499,638	337,138	499,638
337,138	499,638	337,138	

21 Events after the reporting date

In the period March to June 2022 the company issued 5,227 A Ordinary shares, 5,066 Ordinary shares, 54,932 Series A1 shares and 100,068 Series A2 shares, all of £0.000001 per share, for a total consideration of £4,650,574.

The company became subject to a fixed and floating charge on its assets in respect of a debenture dated 7 January 2022, as detailed in note 13.

22 Related party transactions

During the year M Wroe, a director of the company, invoiced the company consultancy fees of £26,200 (2020: £37,366) The balance due to M Wroe at 31 December 2021 was £Nil (2020: £Nil).

On 15 April 2021 M Wroe signed a subscription agreement with the company for 22,746 Growth shares of £0.000001 each for £1,000. The company has a call option to purchase the shares under certain conditions.

During the year Smedvig Capital Nominee Limited, a company of which R Toms is a director, charged the company an annual monitoring fee of £50,000 (2020: £50,000). Smedvig Capital Nominee Limited were charged £3,705 (2020: £Nil) in the year, which is included in prepayments and accrued income at 31 December 2021.

23 Controlling party

There is no single controlling party.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

24	Cash absorbed by group operations				11
				2021	Unaudited 2020 as restated
				£	£
	Loss for the year after tax			(1,705,579)	(1,071,636)
	Adjustments for:				
	Taxation charged			22,296	46,605
	Amortisation and impairment of intangible asset	s		317,586	10,038
	Depreciation and impairment of tangible fixed as	ssets		143,112	94,265
	Equity settled share based payment expense			236,584	131,546
	Increase in provisions			550,389	242,822
	Movements in working capital:				
	Increase in debtors			(1,681,106)	(1,563,969)
	Increase in creditors			393,513	766,751
	Cash absorbed by operations			(1,723,205)	(1,343,578)
25	Analysis of changes in net funds - group				
	у	Unaudited			
		1 January 2021	Cash flows	rate	1 December 2021
		£	£	movements £	£
	Cash at bank and in hand	5,713,281	(4,381,406)	1,045	1,332,920

26 Prior period adjustments

The prior year comparatives have been adjusted for the correction of share capital and the P&L reserve in respect of Prosapient Limited. The share capital and share premium have decreased and increased respectively by £18 with no impact on the result.

The directors determined in the year that the group's costs incurred in the ongoing development of the Research Platform should be capitalised as certain costs met the criteria, under FRS 102 section 18.8H. Accordingly, the directors capitalised costs of £1,155,268 and charged amortisation of £10,038 in the year ended 31 December 2020. The directors have recognised a deferred tax liability in respect of the accelerated capital allowances. The overall increase in net assets and decrease in the loss for the year was £902,908.